

VPS サービス 利用規約 新旧対照表

赤字部分が変更箇所、下線部分は特に新しく追加した箇所です。

旧	新
<p>第 2 章 [利用申し込み等]</p> <p>第 5 条 利用申し込みの取り消し</p> <p>(9) 利用者が本サービスを弊社の許可なく他の本サービスの利用者または第三者に使用させた場合</p>	<p>第 2 章 [利用申し込み等]</p> <p>第 5 条 利用申し込みの取り消し</p> <p>(9) 利用者が本サービスの第三者利用に関する義務ないし遵守事項に違反した場合</p>
<p>第 3 章 [利用料金について]</p> <p>第 12 条 契約期間</p> <p>1. 本サービスの契約期間は、弊社が利用者に利用開始日として通知した日より、契約時に契約者が選択した料金支払対象期間経過後の月末までとします。</p> <p>2. 弊社又は利用者が、契約期間が満了する月の前月末日までに、契約を更新しない旨を通知しなかった場合には、契約期間は前項の料金支払対象期間と同じ期間自動的に更新され、その後も同様とします。</p> <p>3. 契約期限日までの日数が 30 日を切ったからの契約の更新は正常に受け付けることができない場合があります。</p>	<p>第 3 章 [利用料金について]</p> <p>第 12 条 契約期間</p> <p>1. 本サービスの契約期間は、弊社が利用者に利用開始日として通知した日より、契約時に契約者が選択した料金支払対象期間経過後の月末までとします。</p> <p>2. 前項の料金支払対象期間については、契約申込みを各月 1 日から 15 日までに受け付けた場合はその月から起算し、16 日以降に受け付けた場合には翌月から起算するものとします。 なお、利用期間が 1 か月に満たない月の料金は日割りで計算することとします。</p> <p>3. 利用者が前項の通知を受領後、当該月の末日までに契約を更新しない旨を通知しなかった場合には、契約期間は前項の料金支払対象期間と同じ期間自動的に更新され、その後も同様とします。</p> <p>4. <u>前項の規定にかかわらず、弊社が、不適当と判断する場合には契約期間の更新を認めない場合もあります。</u></p>
<p>第 6 章 [利用上の責務]</p> <p>第 19 条 ID およびパスワードの管理責任</p> <p>1. 利用者が登録した ID およびパスワードは利用者本人のみが使用することができ、他の本サービス利用者または第三者に使用させること等は一切できません。</p> <p>2. 利用者は、本規約に基づき登録した ID およびパスワードの管理、使用についての責任を持つものとし、第三者により ID およびパスワードの不正使用等があった場合、利用者が一切の責任を負うものとします。</p> <p>3. . . .</p>	<p>第 6 章 [利用上の責務]</p> <p>第 19 条 ID およびパスワードの管理責任</p> <p>(番号くり下がり)</p> <p>1. 利用者は、本規約に基づき登録した ID およびパスワードの管理、使用についての責任を持つものとし、第三者による ID およびパスワードの使用一切につき、利用者がその責任を負うものとします。</p> <p>2. . . .</p>
<p>第 20 条 禁止事項</p> <p>(22) 利用者が本サービスを利用して、本サービスに定めるサービスと同様のサービスを、有償無償を問わず第三者に提供もしくは再販売、あるいは転売する行為</p> <p>(23) 本サービスおよびその他弊社が提供する各種サービスの信用・名誉等を傷つける行為、またはそのおそれのある行為</p> <p>(24) . . .</p>	<p>第 20 条 禁止事項</p> <p>(番号くり下がり)</p> <p>(22) 本サービスおよびその他弊社が提供する各種サービスの信用・名誉等を傷つける行為、またはそのおそれのある行為</p> <p>(23) . . .</p>
<p>第 23 条 再販について</p> <p>1. 利用者は、弊社が別途本サービスのウェブサイト上で定めた条件を満たす場合を除き、有償・無償を問わず第三者に対し、ディスプレイ、ソースの貸与もしくはこれに類する行為(以下、「再販」)をできないものとします。</p> <p>2. 利用者は、弊社が別途本サービスのウェブサイト上で定めた条件に基づき再販を行う場合、再販先に対して本規約に定める禁止事項を説明および遵守させる義務を負うものとし、再販先が禁止事項に該当する行為を行った場合、利用者が当該行為を行ったものとみなします。また、弊社は再販先に対して、利用契約上、何らの義務ないし責任も負わないものとします。</p>	<p>第 23 条 再販について</p> <p>1. 利用者は、本条に定める事項を遵守することを条件とし、弊社サービスを利用して本サービスと同様のサービスを第三者に提供すること(以下「再販」といいます)ができるものとします。</p> <p>2. 前項の規定は、本サービスの商標、ロゴ、名称等の利用を許諾するものではありません。</p> <p>3. <u>利用者は、再販について全責任を負うこととし、弊社は、再販に伴う何らの義務ないし責任も負わないものとします。</u></p> <p>4. <u>利用者は、再販を行う場合、再販先に対して本規約に定める禁止事項を説明および遵守させる義務を負うものとします。また、利用者が、この義務を履行したにもかかわらず、再販先が行った禁止行為は、利用者の行為とみなします。また、利用者が、この義務を履行したにもかかわらず、再販先が行った禁止行為は、利用者の行為とみなします。</u></p> <p>5. 利用者は、再販を行う場合において、電気通信事業法に基づく電気通信事業の届出等の義務を負う場合があることに十分留意し、会員の責任と負担において適用のある法令等を調査し、これらを遵守するものとします。</p>